


Náš vztah к  přírodě
EKOSYSTÉMY:

Jsme zá v is lí na  k ře h k é m  systém u 52

TREND: Budeme-li si plně uvědom ovat svou závislost na přírodě, začneme 
vyvíjet cílené úsilí směřující к  záchraně ohrožených ekosystémů.

OCHRANA Ž IVOTNÍHO PROSTŘEDÍ:

N ěk te ré  ohrožené oblasti zůstáva jí bez ochrany 58
TREND: Ochránci přírody si uvědomují, že izolované chráněné oblasti nestačí, 
a ve snaze chránit celé přírodní soustavy proto spolupracují s místními komunitami.

UHLÍK A PODNEBÍ:

E nerg ie  pro p lan etu  n en í za d a rm o  64
TREND: S rostoucí spotřebou fosilních paliv se podnebí naší planety otepluje; 
v současné době nabírá na obrátkách hledání alternativních zdrojů energie.



Náš propojený svět
TECHNOLOGIE:

Stále dostupnější p ropo jen í podporu je  in form ovanost
TREND: S rostoucí dostupností a dokonalostí digitálních a mobilních technologií 
vznikají početné nové komunity. Rodí se také možnosti, které mohou přinést výhody 
nových technologií chudým obyvatelům  té to  planety.

GLOBALIZACE:

K u ltu ry  sp lýva jí v  jed n u  g lo b á ln í sm ěsic i
TREND: C e lo svě to vý  h o spo d á řský  systém  p řines l b la h o b y t m ilionům  lidí; 
boha tým  ku ltu rn ím  tra d ic ím  však hrozí sp lynu tí, a d o ko n ce  i zán ik.

POHLED DO BUDOUCNOSTI:

O  budoucnosti rozhodu jem e už dnes
TREND: Po desítkách let zásadních změn je dnes lidská společnost blahobytnější, 
propojenější a výkonnější než kdy dřív. A nikdy nestála před tak obrovským i úkoly.



Mapy a zdroje
MAPY SVĚTA 

MAPY OBLASTI 

LITERATURA A POZNÁM KY  

AUTOŘI

96

98

102

116

119


